
1

Usnesení ze ZM Chrastava dne 11. 4. 2022 
Počet přítomných zastupitelů: 14 

Datum konání: 11. 4. 2022 

2022/02/I 

ZM schválilo 

ověřovatele zápisu: Reslová Daniela, Zahradník Petr 

2022/02/II 

ZM schválilo 

navržený program zasedání:  
1) Diskuse s občany 
2) Majetkoprávní úkony 
3) Finanční záležitosti  
4) Různé 
5) Diskuse 

K bodu č. 2 2022/02/III 

ZM schválilo 

v návaznosti na své usnesení 2021/06/IV ze dne 13. prosince 2021 koupi části pozemků par. 
č. 58/2, 583/ a st. 44 o celkové výměře 205 m2 – ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 
275-1304/2021 (příloha č. 1a k originálu usnesení), nově označeno par. č. 299, v k. ú. 
Chrastava II, od společnosti Vzduchotechnik s r. o., za cenu 20.500,- Kč a náklady spojené s 
koupí, vč. návrhu kupní smlouvy čj. K/4/2022 (příloha č. 1b originálu usnesení), a pověřilo 
starostu jejím podpisem  
Příloha č. 1a: https://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2022/02/vzduch-gp.pdf
Příloha č. 1b: https://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2022/02/vzduch-smlouva.pdf
(koupě pozemku dle smlouvy SBS/29/2021, v souvislosti s probíhajícími přípravami stavby: 
„Chodník podél ulice Andělohorská v Chrastavě“, cena odpovídá ceně 100,- Kč/m2)  

2022/02/IV 

ZM schválilo 

v návaznosti na usnesení č. 2021/05/V ze dne 18. října 2021 Dodatek č. 1 čj. RU/7/2022 
(příloha č. 2a k originálu usnesení) ke Směnné smlouvě č. 25/2021/Kz-36210 ze dne 1. 
listopadu 2021 (příloha č. 2b k originálu usnesení) uzavřené mezi městem Chrastava a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, jímž dojde k narovnání 
finančního vyrovnání rozdílu ve výši 4.150,- Kč mezi znaleckými posudky, a pověřila starostu 



2

jeho podpisem  
Příloha č. 2a: https://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2022/02/rsd-dodatek.pdf
Příloha č. 2b: https://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2022/02/rsd-smena.pdf

Předkládá ORM Houdová Miloslava  

K bodu č. 3 2022/02/V 

ZM schválilo 

na základě žádosti a v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2022 poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace TJ Spartak Chrastava, spolek, Turpišova 292, 463 31 
Chrastava, IČ 467 44 657, na opravy a udržování sportovišť, které jsou ve vlastnictví TJ 
Spartak Chrastava, ve výši 200.000,-- Kč (příloha č. 3a, 3b, 3c k originálu usnesení) 
příloha č. 3a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zadost-spartak.pdf
příloha č. 3b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/sml-spol-chrastava-spartak.pdf
příloha č. 3c: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-2-2022-spartak.doc

2022/02/VI 

ZM schválilo 

na základě žádosti poskytnutí investiční účelové dotace TJ Spartak Chrastava, spolek, 
Turpišova 292, 463 31 Chrastava, IČ 467 44 657, jako příspěvek na zajištění části vlastního 
podílu dotační akce „volejbalové a tenisové hřiště“ v prostoru Sportovního areálu Turpišova 
292, Chrastava, ve výši až 657.000,-- Kč (příloha č. 4a, 4b k originálu usnesení) 
příloha č. 4a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zadost-podil-spartak.pdf
příloha č. 4b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-3-2022-spartak.doc

2022/02/VII 

ZM schválilo 

na základě žádosti darovací smlouvu DR/3/2022 – poskytnutí finančního daru pro Domov 
pokojného stáří – Domov sv. Vavřince v Chrastavě spadající pod Charitu Liberec, Uhlířská 
424/7, 460 01 Liberec – Liberec XI-Růžodol I, IČ 265 20 699 ve výši 150.000,-- Kč a pověřilo 
starostu k podpisu smlouvy (příloha č. 5a, 5b k originálu usnesení)  
příloha č. 5a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/dr-3-2022-chl.doc
příloha č. 5b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zadost-chl.pdf

2022/02/VIII 

ZM schválilo 



3

na základě žádosti darovací smlouvu DR/4/2022 – poskytnutí finančního daru panu Prof. Ing. 
arch. Martinu Rajnišovi, roč. 1944, bytem Úvoz 228/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1 ve výši 
50.000,-- Kč za podporu a propagaci Města Chrastava ve své dvojjazyčné knižní publikaci 
„Huť architektury Martin Rajniš“ a pověřilo starostu k podpisu smlouvy (příloha 6a, 6b k 
originálu usnesení)  
příloha č. 6a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/dr-4-2022-rajnis.doc
příloha č. 6b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zadost-dar-rajnis.docx

2022/02/IX 

ZM schválilo 

návrh 1. změny rozpočtu a investičního plánu – rozpočtové opatření na rok 2022 dle ust. § 
16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (příloha č. 7 k originálu usnesení) 
příloha č. 7: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/znak-1-zm-2022.doc
https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/1-zm-2022.xls
https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/invplan-1-zm-2022.xls
https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/komentar-1-zm-2022.xls
FV a RM doporučují schválit 

2022/02/X 

ZM schválilo 

a ) rozdělení grantu města Chrastavy pro rok 2022 na podporu rozvoje sportovní, kulturní,  
spolkové činnosti a cestovního ruchu (příloha č. 8 k originálu usnesení) 
příloha č. 8: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zapis-vyhodnoc-grant-2022.pdf

b) na základě žádosti o dotaci z Grantu města Chrastava pro rok 2022 na podporu rozvoje 
kulturní, sportovní, spolkové činnosti a cestovního ruchu a na základě schváleného rozdělení 
Grantu zastupitelstvem města Chrastava poskytnutí neinvestičních účelových dotací a k 
tomu příslušné smlouvy takto: 
a) s TJ Spartak Chrastava, spolek (oddíl volejbalu/nohejbalu), Turpišova 292, 463 31 
Chrastava, IČ 467 44 657, ve výši 100.000,-- Kč, 
b) s Tělocvičnou Jednotou SOKOL CHRASTAVA, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 
442 23 927, ve výši 60.000,-- Kč, 
c) se Sborem Jednoty bratrské v Chrastavě, Bezručova 503, 463 31 Chrastava, IČ 467 45 
815, ve výši 90.000,-- Kč, 
(příloha č. 8a, 8b, 8c k originálu usnesení) 
příloha č. 8a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-18-2022-spartak-vol-noh.doc
příloha č. 8b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-8-2022-sokol.doc
příloha č. 8c: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-17-2022-sbor-jednota.doc

2022/02/XI 

ZM schválilo 



4

na základě žádosti poskytnutí účelové dotace z FONDU FASÁDA manželům Johnny 
Krňanský a Ing. Gabriela Krňanská, oba bytem Ještědská 594, 463 31 Chrastava, v souladu 
s pravidly fondu a pověřila starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy 
HFO/VP/1/2022/FF/Sl 
příloha č. 9a: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/vp-1-ff-an-2022.doc
příloha č. 9b: https://www.chrastava.com/zm/hfo/2022/02/zadost-1-ff-an-2022.pdf

Předkládá HFO Sluka Martin 

K bodu č. 4 2022/02/XII 

ZM schválilo 

smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
na období roku 2022 – 2023, č. OLP/578/2022 (příloha č. 10 k originálu usnesení) 
příloha č. 10: https://www.chrastava.com/zm/ksved/2022/02/sml-obsluznost22-23.doc

Předkládá KS Loučková Ivana  

Ing. Michael Canov, starosta 

Zita Václavíková, místostarostka  


